
 
 

Ontwerpbesluit 19/21 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Vooroverlegreactie inzake Rijksinpassingsplan Zuid-West 380 kV Oost 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 9 maart 2021 – . 

 

overwegende dat: 

 

*De ministeries van EZK en BZK een inpassingsplan voorbereiden in het kader 

van de Rijkscoördinatieregeling (RCR) voor de uitbreiding van de 

hoogspanningsverbinding 380 kV voor het deel tussen Rilland en Tilburg, 

genoemd het RIP Zuid-West 380 kV Oost.  

 

*De uitbreiding noodzakelijk is, om in de toekomst blijvend aan de wettelijke 

eisen van leveringszekerheid van elektriciteit te kunnen voldoen.  

 

*Het Rijksinpassingsplan Zuid-West 380 kV Oost uit de volgende onderdelen 

bestaat: 

- Het tracé tussen Rilland en Tilburg (vernieuwing en uitbreiding van 

capaciteit) 

- De aansluiting van de bestaande 150kV hoogspanningsverbindingen op 

de 150 kV stations 

- De aanpassing van de bestaande 150kV stations 

- Tijdelijke verbindingen (gedurende de aanleg van definitieve tracé).  

 

*Aan de totstandkoming van het voorontwerp Rijksinpassingsplan sinds 2009 

een intensief traject van samenwerking vooraf is gegaan, tussen de betrokken 

gemeenten, Tennet en het Rijk.   

 

*Dit heeft geresulteerd in de vaststelling van het Voorkeursalternatief (VKA) door 

de minister in september 2019.  

Datum 

9 maart 2021 

Documentnummer 

GS: 4846760 

PS: 4853323 



 

  2/2 

Datum 

9 maart 2021 

Documentnummer 

GS: 4846760 

PS: 4853323 

*Het tracé is opgedeeld en door de afzonderlijke overheden is uitgewerkt in 

deelgebieden.  

 

*Bij de uitwerking van de deelgebieden maximaal is gestreefd naar de 

volgende principes: zoveel mogelijk bundelen met bestaande 150 kV 

verbindingen, zoveel mogelijk bundelen met infrastructuur en vaarwegen en het 

zoveel mogelijk ontzien van landschap, natuur en woonomgeving. 

 

*Het gehele tracé is voorzien van een Landschapsplan en natuurcompensatie. 

 

*Dat de uitwerking van de natuurcompensatie en de borging in het 

Rijksinpassingsplan nader aandacht behoeft. 

  

*In het kader van het vooroverleg GS op grond van artikel 3.1.1. Besluit 

ruimtelijke ordening en PS op grond van artikel 3.28 Wet ruimtelijke ordening  

afzonderlijk gevraagd zijn op dit plan te reageren. 

 

Besluiten: 

1. Kennis te nemen van het Rijksinpassingsplan Zuid-West 380 kV Oost.  

2. Tot het uitbrengen van een vooroverlegreactie op het Rijksinpassingsplan 

Zuid-West 380 kV Oost. 

3. Aan te sluiten bij de door GS uitgebrachte vooroverlegreactie d.d. 9 

maart 2021.  

 

 

 

 

 

 

 

Auteur: mevrouw G.C. Toenbreker, gtoenbreker@brabant.nl, (06) 52 79 42 05 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

mr. I.R. Adema mr. K.A.E. ten Cate 


